GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Agência Estadual de Vigilância em Saúde de Rondônia - AGEVISA

Memorando nº 1/2024/AGEVISA-CIEVS

AGEVISA/RO - CI
NESTA

Assunto: Dados de óbitos COVID .

Senhor Coordenador,

Ao cumprimentar, vimos por meio deste informar que dados de óbitos por COVID-19, são
de domínio público através da plataforma CORONVÍRUS BRASIL, ancorado no site
www.covid.saude.gov.br , sendo possível o detalhamento por município.

Em caso de dúvidas, de investigação mais detalhada, ou da realização de projetos de
pesquisa (as quais são regulamentadas pela Resolução nº 466, de 12 de dezembro de 2012, seguindo se os
ritos processuais autorizatórios pela instituição a ser campo de pesquisa), é que tais dados devem ser
solicitados ao município descrito (Porto Velho).

Atenciosamente,

NOME DO ASSINANTE
Cargo/Função

Documento assinado eletronicamente por Ednaldo Lira Cavalcante, Coordenador(a), em 04/01/2024,
às 16:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0044908458 e o código CRC 2A1A9F9A.

Referência: Caso responda este Memorando, indicar expressamente o Processo nº 0002.005095/2023-32 SEI nº 0044908458

Memorando 1 (0044908458)         SEI 0002.005095/2023-32 / pg. 1

https://bvsms.saude.gov.br/bvs/saudelegis/cns/2013/res0466_12_12_2012.html
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 1 (0044908458)